Órgãos, não implicando em acréscimo ao Orçamento vigente, uma vez que os recursos serão deduzidos de dotações 
disponíveis, DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2024, em favor de Diversos Órgãos Estaduais, 
crédito suplementar no valor de R$ 30.903.000,00 (trinta milhões e novecentos e três mil reais), destinado ao reforço das 
dotações orçamentárias especificadas no Anexo I. 

Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art. 1º, conforme inciso III do § 1º do art. 43 da 
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, estão previstos na fonte de recursos “0500 - Recursos não vinculados de 
Impostos”, no valor de R$ 30.903.000,00 (trinta milhões e novecentos e três mil reais), especificados no Anexo II. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de dezembro de 2024. 
Palácio do Campo das Princesas, Recife, 13 de janeiro do ano de 2025, 208º da Revolução Republicana Constitucionalista

[...]

Complementar Estadual n.º 15.452, de 15 de janeiro de 2015, e a Lei Complementar Estadual n.º 340, de 22 de dezembro 
de 2016; 
CONSIDERANDO a Portaria GAB/SDS n.º 5781, de 24 de setembro de 2024, que tornou público o Processo Seletivo para a 
designação inicial de 417 (quatrocentos e dezessete) policiais civis veteranos, nos cargos públicos relacionados nos incisos 
IV e V do artigo 7º da Lei Complementar n.º 137, de 31 de dezembro de 2008, para o serviço de atribuições específicas, nos 
termos do Anexo Único daquela Portaria;  
CONSIDERANDO  a Portaria GAB/SDS nº 6206, de 17 de outubro de 2024, que reabriu o período das inscrições do

[...]

Contrato nº 001/2025 – UNAJUR/PCPE, decorrente do Processo 2023/762223, Pregão SRP nº 45/2023 DL/PMPA, ARP nº 

01/2024 – DL/PMPA. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (coldres e porta carregadores). Contratada: 
CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA MAYNARDES LTDA – CNPJ Nº 45.296.313/0001-77. Valor: R$ 993.720,00 
(novecentos e noventa e três mil, setecentos e vinte reais). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contado da data de 
publicação no Diário Oficial do Estado. Recife, 22/01/2025. Beatriz Cristina Fakih Leite Marques. Delegada Geral Adjunta de 
Polícia. 

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº53981806/2024-GAB/ SDS – OBJETO :